PAGE

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2021 г.

N 1089

Об утверждении маршрутов следования
школьных автобусов для перевозки обучающихся
на 2021 – 2022 учебный год
Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании актов обследования и замера протяженности маршрутов от 19 августа 2021 г. № 1, от 19 августа 2021 г. № 2, от 19 августа 2021 г. № 3, от 19 августа 2021 г. № 4, от 19 августа 2021г. № 5, от 19 августа 2021 г. № 6, от 19 августа 2021 № 7, от 19 августа 2021 г. № 8, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень маршрутов следования школьных автобусов для перевозки обучающихся в образовательные организации, реализующие общеобразовательные программы, и обратно на 2021 – 2022 учебный год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обратить внимание на необходимость обеспечения надлежащего содержания, своевременной очистки от снежных заносов автомобильных дорог, по которым осуществляются перевозки обучающихся к муниципальным общеобразовательным организациям.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Дивеевского муниципального округа Нижегородской области разработать паспорта маршрутов следования школьных автобусов на 2021 – 2022 учебный год.
4. Отменить следующие постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области:

- от 19.08.2020 № 580 «Об утверждении маршрутов следования школьных автобусов для перевозки обучающихся на 2019 – 2020 учебный год»,
- от 10.09.2020 № 627 «О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 19 августа 2020 г. № 580 «Об утверждении маршрутов следования школьных автобусов для перевозки обучающихся на 2020 – 2021 учебный год»».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

от 20 августа 2021 г. № 1089
Перечень маршрутов следования школьных автобусов для перевозки обучающихся в образовательные организации, реализующие общеобразовательные программы, и обратно на 2021 – 2022 учебный год
	№

п/п
	Общеобразовательная

организация
	Наименование

маршрута
	Протяжен-

ность маршрута, км
	Вид транспорта

	1
	МБОУ «Дивеевская СОШ»
	1.с. Дивеево –

д. Яковлевка – д. Осиновка – с. Дивеево
	13

	ПАЗ 32053 – 70

	2. с. Дивеево –

- д. Полупочинки –

- п. Коврез – с. Дивеево
	33
	ГАЗ-А66R33

	2
	МБОУ «Глуховская СОШ»
	1.с. Глухово –

- с. Верякуши –

- с. Глухово
	18
	ГАЗ-А66R33

	2.с. Глухово –

- с. Суворово –

- с. Глухово
	14
	ГАЗ-А66R33

	3.с. Глухово –

- с.Ореховец – с. Глухово
	32
	ГАЗ-А66R33

	3
	МБОУ «Верякушская ООШ»
	1.с. Верякуши –

- с. Ореховец –

- с. Верякуши
	20
	ПАЗ 32053 – 70

	4
	МБОУ «Суворовская ООШ»
	1.с. Суворово –

- д. Лихачи – с. Суворово
	12
	ГАЗ-А66R33

	5
	МБОУ «Ивановская СОШ»
	1.с. Ивановское –

- с. Смирново –

- с. Ивановское
	18
	ГАЗ-А66R33

	2.с. Ивановское –

- с. Сыресево –

- с. Ивановское
	12
	ГАЗ-А66R33

	3.с. Ивановское –
- д. Липовка –
- с.Ивановское
	66
	ПАЗ - 32053 – 70

	6
	Филиал МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ
	1.с. Елизарьево –

- с. Круглые Паны –

- с. Елизарьево
	12
	ГАЗ 322121

	2.с. Елизарьево –

- с. Трудовое –

- с. Елизарьево
	10
	ГАЗ 322121